
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    14    DEL     20/01/2016 

ACQUISTO  RICAMBI  E  RIPARAZIONE  ASPIRAPOLVERE  CENTRO 
CULTURALE POLIVALENTE. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 10 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 14 del 20/01/2016 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

PREMESSO che  con  determinazione  dirigenziale  n.  180   del  24  marzo  2015  si 
autorizzava l'acquisto di un battitappeto da utilizzarsi per le pulizie del Centro Culturale 
affidando la fornitura alla ditta Faip macchine per la pulizia individuata sul Mepa;

PREMESSO inoltre  che  il  battitappeto,  ancora  in  garanzia,  si  è  rotto  ed è  stato 
inviato alla ditta per un intervento di riparazione/manutenzione;

VISTO il rapporto/preventivo inviato dalla Ditta FAIP P.I. 01264220169 nella quale 
vengono  analiticamente  indicati  tutti  gli  interventi  per  il  ripristino  della  funzionalità 
dell'apparecchiatura allegato al presente atto quale parte non integrante;

EVIDENZIATO,  come  risulta  dal  sopraciato  rapporto  che  alcuni  pezzi  vanno 
sostituiti  e  la  garanzia  non copre la  sostituzione di  detti  pezzi  in  quanto “consumati  e  
quindi non in garanzia”;

RITENUTO  pertanto  necessario  e  urgente  procedere  all'acquisto  dei  pezzi  di 
ricambio   necessari  alla  riprazione   del  battitappeto  in  quanto  è  l'unico  aspirapolvere 
funzionante in dotazione al Centro Culturale e all'acquisto di n. 36 sacchetti di  ricambio 
per il fabbisogno 2016;

PRESO Atto che la Ditta F.A.I.P macchine per la pulizia, P.I.01264220169 richiede 
per la fornitura e riparazione la somma di euro 144,34 + iva 22%; 

DATO atto che la fornitura viene richiesta alla Ditta F.A.I.P in quanto il battitappeto 
è ancora in garanzia;

DATO atto inoltre che la fornitura dei sacchetti viene effettuata con ODA su Mepa 
alla ditta FAIP che offre n. 50 sacchetti al prezzo di euro 100.00 + IVA22% costo unitario 
euro 2,00;

Considerato che la fornitura dei suindicati materiali prevedendo un importo inferiore 
ad € 40.000,00, rientra tra quelli eseguibili in economia ad affidamento diretto, ai sensi del  
combinato disposto dell'art. 125, comma 11) del D.Lgs. n. 163/2006 (Codice dei contratti 
pubblici) e dell'art. 8), comma 1,  del vigente Regolamento Comunale per lavori, forniture e  
servizi  in  economia  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  22  del 
15/03/2007;

VISTA la determinazione n. 2 del 06/04/2011 dell'Autorità di Vigilanza sui contratti 
pubblici  di  lavori,  servizi  e  forniture,  avente  ad  oggetto:  “Indicazioni  operative  inerenti  la  
procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara nei contratti di importo inferiore alla  
soglia  comunitaria,  con particolare  riferimento  all'ipotesi  di  cui  all'art.  122,  comma 7-bis  del  D.Lgs.  

Pratica n. 10 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 14 del 20/01/2016 Pag. 2 di 4



163/2006” e  precisamente,  il  punto  1.1  –  Gli  affidamenti  in  economia – nel  quale, 
all'ultimo comma, si specifica che per servizi e forniture di importo inferiore a 20.000 euro, 
è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile unico del procedimento;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di procedere all'acquisto dei materiali di consumo  per le motivazioni in premessa 
descritte che qui si ritengono interamente riportate e approvate  per una spesa 
complessiva di euro 244,34 + iva 22%  (= euro 298,10);

di affidare la fornitura di detti materiali di ricambio  e intevento di riparazione alla 
Ditta FAIP con sede a Ranica (BG) p. i.  012642220169 in quanto il battitappeto è 
stato acquistato dalla stessa ditta ed ancora in garazia;

di dare atto che in ottemperanza a quanto disposto dalla legge 136/2010 la presente 
spesa è stata comunicata alla ANAC  numero CIG assegnato Z151803F44

di dare atto del rispetto dell'art. 3 della legge 136/2010 “tracciabilità dei flussi 
finanziari” depositato agli atti;

di dare atto che alla data di redazione della presente determina la ditta risulta 
regolare con i versamenti contributivi come dal Documento di regolarità 
contributiva allegato; 

la spesa  complessiva di euro 298,10    farà carico sul cap. 283000 del bilancio 2016 
p.d.c. 1.03.01.02.000 codice siope 1212;

  di dare atto che la spesa è esigibile entro il 31 marzo 2016;

di individuare nella persona di: Giuseppina Macaluso la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione;

Elenco documenti allegati:

Preventivo

scheda Mepa per fornitura sacchetti

DURC

comunicazione Smart Cig

Pratica n. 10 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 14 del 20/01/2016 Pag. 3 di 4



   

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  20/01/2016 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 10 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 14 del 20/01/2016 Pag. 4 di 4


